
"2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .
••

1946 - 2016

EXP-UNC: 0037539/2017
VISTO:

la nota presentada por la Dirección de la Escuela de Filosofía, por la que
solicita que los profesores indicados, cumplan funciones docentes como cargas
anexas o complementación de funciones al cargo que en cada caso se
menciona, durante el segundo cuatrimestre del presente año; y

CONSIDERANDO:
que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H. Consejo Directivo

sin formular observaciones;
que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 28 de Agosto de 2017,

resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

El H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTíCULO 10 DISPONER que los Profesores de la Escuela de Filosofía que a
continuación se detallan, cumplan funciones docentes en las cátedras que en
cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a sus
respectivos cargos de planta, a partir del 1 de Agosto de 2017 hasta el 31 de
Marzo de 2018:

EN SEMINARIOS:

SENTIDO y EXPERIENCIA: PERSPECTiVAS FENOMENOLÓGICAS Y
HERMENÉUTICA DEL LENGUAJE

-BATTÁN, Ariela, legajo 32799, como carga complementaria a su cargo de
Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra "Introducción a la
Problemática Filosófica".

SABER-CÓMO, HABILIDADES PRÁCTICAS Y PENSAMIENTO NO
REFLEXIVO

-KAlPOKAS, Daniel, legajo 43988, como carga complementaria a su cargo de
Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra "Teoría del
Conocimiento 11".
-DANÓN, Laura, legajo 40820, como carga complementaria a su cargo de
Profesora Asistente de dedicación semi-ex
la Problemática Filosófica".



ffyh70
F.lcultad de Ftlo,sof(')
'j Hunl<ilntcbdes! UNC uowers.cao

Nacional
de Córdoba

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .

1946 - 2016

11 EXP-UNC: 0037539/2017

PODER Y ECONQMíA EN LA FILOSOF.íA ANTIGUA y TARDOANTIGUA

-DEZZUTTO, Flavia, legajo 44700, como carga complementaria a su cargo de
vicedecana de la Facultad de Filosofía y Humanidades.
-GARCíA PONZO, Leandro, legajo 45794, como carga complementaria a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra "Filosofía
Antigua".
-SECCHI, Valeria, legajo 44701, como carga complementaria a su cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra "Filosofía

, Antigua",

EXPLORACiÓN Y CREATIVIDAD EN LA RESOLUCiÓN DE PROBLEMAS
FORMALES

-GOETHE, Norma, legajo 36863, como carga complementaria a su cargo de
Profesora Titular de dedicación exclusiva en la cátedra "Filosofía Moderna 1".

HORIZONTES COMUNITARIOS POPULARES: AUTONOMíAS INDíGENAS Y
HEGEMONíAS POPULARES ATRAVESADAS POR LAS SENSIBILIDADES
NEOLlBERALES EN EL PRESENTE LATINOAMERICANO

MODELOS HEURíSTICOS DE RESOLUCiÓN DE PROBLEMAS
MATEMÁTICOS

-GRAMAGLlA, Paola, legajo 37084, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta de dedicación Exclusiva, en la cátedra "Filosofía
Argentina y Latinoamericana".

TRES JUSTIFICACIONES DE LOS DERECHOS HUMANOS, TRES
NOCIONES DE RACIONALIDAD PRÁCTICA

-SÁNCHEZ BRíGIDO, Rodrigo, legajo 48878, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva, en la
cátedra "Filosofía del Derecho".

-VISOKOLSKIS, Sandra, legajo 23407, como complementación de funciones a
su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Filosofía de las Matemáticas",



"2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES" .••

1946 - 2016

// EXP-UNC: 0037539/2017

LA MEGA CAUSA LA PERLA COMO HITO EN LA CONSTRUCCiÓN DE LOS
DERECHOS HUMANOS: IMPLlCANCIAS TEÓRICAS y ABORDAJES DE LA
SENTENCIA

-TORRES CASTAÑOS, Sebastián, legajo 40900, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la
cátedra "Filosofía Política 1".
-HUNZIKER, Paula, legajo 80924, como carga anexa a su cargo de Profesora
Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Ética 11".

MODELOS HEURíSTICOS DE RESOLUCiÓN DE PROBLEMAS
MATEMÁTICOS: CASOS HISTÓRICOS

-VISOKOLSKIS, Sandra, legajo 23407, como complementación de funciones a
su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Filosofía de la Matemáticas".

PENSAMIENTO LATINOAMERICANO EN CONTEXTOS DE CRISIS

-MARCHESINO, César, legajo 42506, como carga anexa a su cargo de
Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Filosofía de la
Educación y Deontología".

EN ASIGNATURAS:

FILOSOFíA DEL LENGUAJE I

-SCOTTO, Carolina, legajo 24891, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Titular de dedicación simple, en la cátedra "Filosofía del
Lenguaje 11".
-AUDISIO, Irene, legajo 46986, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Antropología Filosófica 1".

LOGICA INFORMAL

- FERRANDO, Sebastián, legajo 42777, como complementación de funciones
a su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Lógica 1".



Unc~erscdad
Nacional
de Córdoba

••

~~70
"2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES"_

1946 - 2016
------.-----------_._-----------

// EXP-UNC: 0037539/2017

EPISTEMOLOGíA'DE LAS CIENCIAS NATURALES

-GARCíA, Pío, legajo 36094, como complementación de funciones a su cargo
de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, en la cátedra "Introducción a la
Problemática Filosófica".

EPISTEMOLOGíA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

-MARCHESINO, César, legajo 42506, como carga anexa a su cargo de
Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Filosofía de la
Educación y Deontología"_

FILOSOFíA POLíTICA 11

-HUNZIKER, Paula, legajo 80924, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Ética
11"-

FILOSOFíA DE LA HISTORIA

-LONGHINI, Carlos, legajo 27695, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra "Enseñanza de
la Filosofía".

LÓGICA 111

-MASSOLO, Alba, legajo 44641, como complementación de funciones a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Lógica Informal".

FILOSOFíA DE LAS RELIGIONES

-DEZZUTTO, Flavia, legajo 44700, como carga anexa a su cargo de
vicedecana de la Facultad de Filosofía y Humanidades.
-PETRELLA, Daniele, legajo 49791, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Introducción a la Problemática Filosófica".
-SECCHI, Valeria, legajo 44701, como carga anexa a su cargo de Profesora
Asistente de dedicación semi-exclusiva, en cátedra "Filosofía Antigua".



DIUnl~erSldad
Nacional
de Córdoba

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES",

1946 - 2016
------------------------_._---_. __ ._---

1/

METAFíSICA 11

EXP-UNC: 0037539/2017

-SEVERGNINI, Hernán, legajo 40524, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Filosofía Moderna".
-GARBINO, Emilio, legajo 33714, como carga anexa a su cargo de Profesor
Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra "Estética".

HISTORIA DE LA CIENCIA 11

-SERVERGNINI, Hernán, legajo 40524, como complementación de funciones a
su cargo de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra
"Filosofía de las Ciencias",

HISTORIA DE LA FILOSOFíA PRÁCTICA

-TATIÁN, Dieqo, legajo 31683, como complementación de funciones a su
cargo de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva, en la cátedra "Filosofía
Política 1",

ANTROPOLOGíA FILOSÓFICA 11

-LONGHINI, Carlos, legajo 27695, como carga anexa a su cargo de Profesor
Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra "Enseñanza de la Filosofía".

ARTíCULO 2° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTIOCHO DíAS DEL MES DE AGOSTO DEL
AÑO DOS MIL DIECISIETE. ~

/


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	ffyh70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	•• 
	~~70 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



